2022 年 4 月吉日
関係各位

病院・薬局実務実習 北陸地区調整機構
委員長 松下 良

（公印省略）
共催 （一社）薬学教育協議会

認定実務実習指導薬剤師養成講習（①，②，③）、ならびに更新講習（④）

開催のお知らせ

平素より薬学教育にご協力賜りまして誠にありがとうございます。
標記養成講習、ならびに更新講習を下記のとおり行いますのでご案内いたします。

受講希望者は、2021年 5月 2日（月）までに申し込み専用フォーム（QR コードにて読み込み

可）にてご連絡下さいますようお願いいたします。
資料準備の都合上、締め切り日厳守とさせていただきます。
特に、第 25 回および第 26 回ワークショップ参加者で標記講習未受講の方々の積極的なご参加

をお待ちしております。

記
開催日：2022 年 5 月 29 日（日）

区分 講習内容 時間

養成講習

① ：薬剤師の理念
② ：薬学教育モデル・コアカリキュラム及び薬学実務

実習に関するガイドライン
③ ：学生の指導（法的問題）、学生の指導（薬局関係）

及び学生の指導（病院関係）

13:00～17:00
（成果報告書作成

時間を含む）

更新講習 ④ ：薬学教育モデル・コアカリキュラム及び薬学実務

実習に関するガイドライン（内容は②と同じ。）
14:00～15:00
（集合 13:50）

会 場：北陸大学薬学キャンパス（石川県金沢市金川町ホ 3）
受講料：1,000 円 （資料代を含む。両講習とも同額） 当日集金
受講資格：講習区分により資格が異なりますので、ご留意下さい。*申し込み専用フォーム内

に記載の参加申込書に記入いただくと、受講資格を満たしているか否かの確認もできます。

※コロナ禍につき、石川県外からの参加はご遠慮願います。
*受講資格を満たさずに受講した場合の返金はお受けいたしかねますし、受講自体も無効となりま

す。
【申し込み専用フォーム】https://forms.gle/fnGFgxR9pdfqK2xU7（右下の QR コードからもアクセ

ス可）
【問い合わせ先】北陸地区調整機構事務局（担当 高野） TEL 076-229-6239

E-mail kyokuchou@hokuriku-chousei.org